
Lužný chce řešit evropské fondy
a financování všech stupňů škol

Compiled 29.6.2014 2:15:22 by Document Globe ®   1

Lužný chce řešit evropské fondy a financování všech stupňů
škol
Praha 9. října (ČTK) - Financování školství, a to vysokého, středního i základního, a dokončení práce na evropských
vzdělávacích programech považuje za nejdůležitější úkoly pro nového ministra školství kandidát zelených Dušan Lužný.
Jeho nominace získala v neděli podporu republikové rady zelených, předseda nejmenší koaliční strany Martin Bursík ale
stále hledá i další osobnosti, které by mohly nahradit odstoupivší Danu Kuchtovou. Lužný podle něj není dost výraznou
postavou a handicapuje ho i někdejší členství v KSČ.    
Lužný podle Bursíka musí přesvědčit, že dokáže obnovit důvěru ministerstva v očích rektorů a premiéra Mirka Topolánka
(ODS). Religionista a člen předsednictva SZ Lužný dnes ČTK řekl, že svoje priority přednese na zasedání předsednictva
zelených, jehož termín dosud nebyl stanoven. Bursík by podle něj měl rozhodnout rychle, protože některé záležitosti
resortu může vyřídit pouze ministr. Výhrady, které k němu Bursík má, nechtěl komentovat. Stejně tak se nechtěl pouštět
do podrobnějšího popisu svých představ o vedení resortu před tím, než s nimi seznámí své stranické kolegy.    
"Bez ohledu na to, kdo se ministrem stane, bude důležité dovést do úspěšného konce přípravy evropského programu
Věda a výzkum pro inovace, druhý už je hotov a čeká na schválení," konstatoval. Velký význam přikládá muž, který
byl víc než půl roku poradcem Kuchtové, také hledání dalších finančních zdrojů pro školy. Neuspokojivá je podle něj
situace v tomto ohledu jak na vysokých školách, tak na i školách středních a základních, všechny přitom procházejí
nebo budou procházet reformou.    
S rektory, kteří Kuchtovou kritizovali za přípravy čerpání peněz z evropských fondů, už několikrát z pozice poradce jejich
požadavky konzultoval. "Chápu je, vysoké školství je dlouhodobě podfinancováno. Otázkou ale je, kde ty peníze vzít,"
konstatoval. Jako o možné kandidátce na uvolněné křeslo se do soboty, kdy nabídku odmítla, spekulovalo o rektorce
ústecké Univerzity Jana Evangelisty Purkyně Ivě Ritschelové. Zelení v neděli zvažovali i usnesení, ve kterém by byli
zmíněni také další kandidáti - poslankyně zelených Olga Zubová, někdejší náměstkyně ministra životního prostředí
a členka SZ Eva Tylová a senátor za Liberální reformní stranu a bývalý rektor brněnské Masarykovy univerzity Jiří
Zlatuška. Nakonec ale širší vedení zelených podpořilo pouze Lužného, kterého by v čele resortu jako svého nástupce
ráda viděla Kuchtová.    
Soňa Remešová rot


